




40 – São Paulo, 67 (169) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 6 de setembro de 2022

PROCESSO: 6018.2022/0066515-8
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069728458
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
LIGIA MARIA DE SOUZA LINS, RF 8882622/2, ASSESSOR 

III, Padrão/Ref. CDA-3, EM COMISSAO, para exercer o cargo 
de Diretor I, Símbolo CDA-4, da Divisão de Apoio Técnico 
Administrativo, da Coordenadoria de Parcerias e Contratação 
de Serviços de Saúde, da Secretaria Executiva de Regulação, 
Monitoramento, Avaliação e Parcerias, da Secretaria Municipal 
da Saúde, em substituição a RAFAELA MOREIRA PESSOTTE, 
RF 8589917/5, DIRETOR I, Padrão/Ref. CDA-4, EM COMISSAO, 
durante o impedimento de férias, no período de 12/09/2022 a 
26/09/2022

PROCESSO: 6018.2022/0066466-6
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069890803
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
SANDRA REGINA PONTES, RF 6257381/1, ASSISTENTE 

DE SUPORTE OPERACIONAL, Padrão/Ref. QB10, EFETIVO, para 
exercer o cargo de Assessor II, Símbolo CDA-2, da Coorde-
nadoria de Regulação, da Secretaria Executiva de Regulação, 
Monitoramento, Avaliação e Parcerias, da Secretaria Municipal 
da Saúde, em substituição a LUIS CLEMENTE DE MIRANDA, RF 
7816103/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/
Ref. QM6, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no perío-
do de 08/09/2022 a 22/09/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0066387-2
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069831437
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
LUANA PEREIRA SILVA, RF 8832978/2, ASSESSOR III, Pa-

drão/Ref. CDA-3, EM COMISSAO, para exercer o cargo de Dire-
tor I, Símbolo CDA-4, da Divisão de Avaliação e Monitoramento 
Assistencial, da Coordenadoria de Parcerias e Contratação 
de Serviços de Saúde, da Secretaria Executiva de Regulação, 
Monitoramento, Avaliação e Parcerias, da Secretaria Municipal 
da Saúde, em substituição a MARIA DA GLORIA CAMARGOS 
DE SOUSA, RF 6324347/5, DIRETOR I, Padrão/Ref. CDA-4, EM 
COMISSAO, durante o impedimento de férias, no período de 
13/09/2022 a 02/10/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0066192-6
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069835691
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
1.JULIANA PAULA SANTOS GUARATO LEME, RF 7328036/1, 

ASSISTENTE DE SAUDE, Padrão/Ref. AS13, EFETIVO, para exercer 
o cargo de Chefe de Equipe I, Símbolo CDA-2, da Unidade de 
Vigilância em Saúde Itaquera, da Supervisão Técnica de Saúde 
Itaquera, da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secre-
taria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância 
em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a 
LIVIA REGINA FREITAS MEDEIROS, RF 7840039/1, ASSISTENTE 
DE SAUDE, Padrão/Ref. AS7, EFETIVO, durante o impedimento 
de férias, no período de 23/09/2022 a 07/10/2022.

2.RAQUEL D ELIA DA SILVA, RF 7785437/1, ANALISTA 
ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Padrão/Ref. Q7, EFE-
TIVO, para exercer o cargo de Gestor de Equipamento Público 
I, Símbolo CDA-3, da Unidade Básica de Saúde Vila Nossa Se-
nhora Aparecida, da Supervisão Técnica de Saúde Itaquera, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Executiva 
de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da 
Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a MARCIA DOS 
SANTOS BERTOLONI, RF 6052461/3, ASSISTENTE DE SAUDE, 
Padrão/Ref. AS17, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no 
período de 27/09/2022 a 11/10/2022.

PROCESSO: 6110.2022/0008453-8
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069892609
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
RONALDO PINHEIRO, RF 6246435/3, ANALISTA DE SAUDE 

- MEDICO, Padrão/Ref. ANSM10, EFETIVO, para exercer o cargo 
de Diretor II, Símbolo CDA-5, do Hospital Municipal Tide Setu-
bal, da Secretaria Executiva de Atenção Hospitalar, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a CARLOS ALBERTO VE-
LUCCI, RF 5905826/5, ANALISTA DE SAUDE - MEDICO, Padrão/
Ref. ANSM14, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no 
período de 23/08/2022 a 06/09/2022.

PROCESSO: 6110.2022/0007959-3
APOSTILAMENTO
SEI 069821204
A Coordenadora de Gestão de Pessoas da Secretaria Muni-

cipal da Saúde, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

APOSTILA o Despacho Autorizatório 068875943, publicado 
no DOC de 27/08/2022 pág 48, em nome de JAQUELINE FLOR 
DA FRANCA, RF 8587931/2, ANALISTA ASSISTENCIA DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL, Padrão/Ref. Q1, EFETIVO, para constar 
que a substituição é referente ao cargo de "Assessor Técnico I, 
Ref. DAS-11", e não como constou.

 PROCESSO SEI 6018.2022/0068509-4

PORTARIA Nº 552/2022-SMS.G
O Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria nº 176/2020-SMS.G, publicada no DOC 
de 08/04/2020 e,

Considerando:
- a Lei nº 16.122 de 15/01/2015, art. 31, incisos I e VI e 

alterações contidas na Lei nº 16.418 de 01/04/2016;
Resolve:
DESLIGAR do cumprimento da Jornada Especial de 

Trabalho de 40 horas semanais os servidores abaixo rela-
cionados:

SECRETARIA EXECUTIVA DE REGULAÇÃO, MONITORA-
MENTO, AVALIAÇÃO E PARCERIAS
Nome R.F./Vinc. Cargo A partir de
Carlos Alberto Saleme 547.016.1/4 ANSM – Médico 15/08/2022

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
Nome R.F./Vinc. Cargo A partir de
Katia Santos Freire 832.167.1/2 ANS – Enfermagem 30/08/2022
Caroline Barbugian 743.652.1/1 ANSM – Médico 01/09/2022
Ana Lucia Franco de Miranda 509.475.5/1 ANS – Educador S. Pública 31/08/2022
Hiroko Kondo 596.329.0/1 ANS – Odontologia 01/09/2022
Jairo Muller 590.467.6/1 ANS – Odontologia 01/08/2022

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
Nome R.F./Vinc. Cargo A partir de
Maria Carolina Tufolo 824.848.6/1 ANS – Enfermagem 19/08/2022
Maria Claudineia Antunes Reis 784.059.4/2 ANS – Enfermagem 19/08/2022

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE CENTRO
Nome R.F./Vinc. Cargo A partir de
Tania Lopes da Silva 538.595.4/2 ANSM – Médico 10/11/2020

4.CLOVIS PARRILI, RF 7544740/1, ANALISTA DE SAUDE, 
Padrão/Ref. ANS5, EFETIVO, para exercer o cargo de Chefe de 
Equipe I, Símbolo CDA-2, da Unidade de Vigilância em Saúde 
Santa Cecilia, da Supervisão Técnica de Saúde Santa Cecília, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Centro, da Secretaria Execu-
tiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a ROGERIO 
DAL COL, RF 7730233/4, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. 
ANS7, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período de 
23/08/2022 a 06/09/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0067129-8
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069832514
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
MANOEL BERNARDES DE LARA JUNIOR, RF 7545401/1, 

ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS9, EFETIVO, para exercer 
o cargo de Coordenador II, Símbolo CDA-6, da Coordenadoria 
de Vigilância em Saúde, da Secretaria Executiva de Atenção 
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a LUIZ ARTUR VIEIRA 
CALDEIRA, RF 8075221/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. 
ANS6, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período de 
02/09/2022 a 01/10/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0067113-1
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069944704
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
1.LEANDRO MULFORD PEDROSO, RF 7463472/1, ANA-

LISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS9, EFETIVO, para exercer o 
cargo de Diretor I, Símbolo CDA-4, da Divisão de Parcerias e 
Contratação de Serviços de Saúde, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Oeste, da Secretaria Executiva de Atenção Básica, 
Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal 
da Saúde, em substituição a VALERIA CRISTINA SILVA FRANZE-
SE, RF 6620353/1, ANALISTA DE SAUDE - MEDICO, Padrão/Ref. 
ANSM17, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período 
de 01/09/2022 a 20/09/2022.

2.PATRICIA DO CARMO TAVOLASSI, RF 7890559/1, AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM6, 
EFETIVO, para exercer o cargo de Assessor III, Símbolo CDA-3, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Exe-
cutiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a SANDRA 
DANIELA MENA DA SILVA, RF 8014809/7, ASSESSOR III, Padrão/
Ref. CDA-3, EM COMISSAO, durante o impedimento de férias, 
no período de 08/09/2022 a 22/09/2022.

3.ADRIANA LUCIO DOS ALVES SILVA, RF 7972474/1, AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM6, 
EFETIVO, para exercer o cargo de Assessor III, Símbolo CDA-3, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Exe-
cutiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a FLORINDA 
ROQUE, RF 8810915/2, ASSESSOR III, Padrão/Ref. CDA-3, EM 
COMISSAO, durante o impedimento de férias, no período de 
08/09/2022 a 27/09/2022.

4.IARA KRISTINE SILVA FAGUNDES DE SOUZA, RF 
8192651/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS4, EFETIVO, 
para exercer o cargo de Gestor de Equipamento Público I, Sím-
bolo CDA-3, do Centro Especializado em Reabilitação II Butan-
tã, da Supervisão Técnica de Saúde Butantã, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Executiva de Atenção 
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, em substituição a MARIA PAULA ROBERTO, RF 
6266428/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS16, EFETIVO, 
durante o impedimento de férias, no período de 12/09/2022 a 
01/10/2022.

5.MIRIAM GARBOGGINI DI GIORGI, RF 6043313/1, ANA-
LISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS17, EFETIVO, para exercer o 
cargo de Gestor de Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, do 
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas II Pinheiros, da 
Supervisão Técnica de Saúde Lapa/Pinheiros, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Executiva de Atenção 
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, em substituição a KATIA VOLPI GUIMARAES, 
RF 6046444/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS17, EFETI-
VO, durante o impedimento de férias, no período de 23/09/2022 
a 07/10/2022.

6.CARLOS ANTONIO DA ROCHA, RF 7836171/1, ANALISTA 
DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS7, EFETIVO, para exercer o cargo de 
Gestor de Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, do Serviço 
de Atendimento Especializado em DST/AIDS Lapa - Paulo Cesar 
Bonfim, da Supervisão Técnica de Saúde Lapa/Pinheiros, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Execu-
tiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a TERESA 
CRISTINA TEIXEIRA DE FIGUEIREDO BADOLATE, RF 6326129/1, 
ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS17, EFETIVO, durante o 
impedimento de férias, no período de 08/09/2022 a 22/09/2022.

7.REGINA CELIA PORTO CASTANHEIRA, RF 6248098/1, 
ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS17, EFETIVO, para exercer 
o cargo de Assessor II, Símbolo CDA-2, da Coordenadoria Regio-
nal de Saúde Oeste, da Secretaria Executiva de Atenção Básica, 
Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal 
da Saúde, em substituição a FRANCISCO JOSE SILVA MAIA, 
RF 5598494/3, ANALISTA DE SAUDE - MEDICO, Padrão/Ref. 
ANSM17, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período 
de 14/09/2022 a 28/09/2022.

8.GISELE OLIVEIRA DE ANDRADE FERREIRA, RF 7302665/1, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM9, 
EFETIVO, para exercer o cargo de Assessor II, Símbolo CDA-2, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Exe-
cutiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a CAMILA 
DO NASCIMENTO LUCENA, RF 7827121/1, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM6, EFETIVO, durante o 
impedimento de férias, no período de 16/09/2022 a 30/09/2022.

9.LETICIA FERNANDA RODRIGUES VIEIRA, RF 8324174/2, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM9, 
EFETIVO, para exercer o cargo de Assessor II, Símbolo CDA-2, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Exe-
cutiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a CLAUDIA 
CRISTINA AMARO DA COSTA, RF 7868774/1, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM6, EFETIVO, 
durante o impedimento de férias, no período de 08/09/2022 a 
22/09/2022.

PROCESSO: 6110.2022/0008722-7
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069868722
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
JONE WANAMAK DA SILVA JUNIOR, RF 8319588/2, ANA-

LISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS4, EFETIVO, para exercer o 
cargo de Assessor III, Símbolo CDA-3, do Hospital Municipal 
Tide Setubal, da Secretaria Executiva de Atenção Hospitalar, da 
Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a SHEILA MA-
RIA DA SILVA, RF 8345937/2, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. 
ANS5, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período de 
01/09/2022 a 15/09/2022.

Padrão/Ref. ANS7, EFETIVO, durante o impedimento de licença 
gestante, no período de 26/07/2022 a 13/01/2023.

2.TAMARA MARQUES ALVAREZ, RF 7840349/1, ANALISTA 
DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS7, EFETIVO, para exercer o cargo de 
Gestor de Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, do Serviço 
de Atendimento Especializado em DST/AIDS Ipiranga - Dr Jose 
Francisco de Araujo, da Supervisão Técnica de Saúde Ipiranga, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria 
Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em 
Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a 
MARIA CELIA MIAN HAMAJI, RF 5484341/2, ANALISTA DE 
SAUDE - MEDICO, Padrão/Ref. ANSM17, EFETIVO, durante o 
impedimento de licença médica, no período de 22/06/2022 a 
05/07/2022.

3.CLAUDIA DE LIMA PAFFI VIDAL, RF 6614361/1, ANALISTA 
DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS16, EFETIVO, para exercer o cargo 
de Gestor de Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, do Centro 
de Convivência e Cooperativa Parque Ibirapuera, da Supervisão 
Técnica de Saúde Vila Mariana/Jabaquara, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Executiva de Atenção 
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a MARIA ODETE RAMOS 
DOS SANTOS GALLARDO, RF 7433883/1, ANALISTA DE SAUDE, 
Padrão/Ref. ANS9, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no 
período de 18/07/2022 a 31/07/2022.

4.LUCIANA REGINA COSTA NISHITANI, RF 7891954/1, 
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO, Padrão/Ref. ANSM5, EFETIVO, 
para exercer o cargo de Gestor de Equipamento Público I, Sím-
bolo CDA-3, do Centro de Atenção Psicossocial Infantojuvenil II 
Jabaquara - Casinha, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Ma-
riana/Jabaquara, da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, 
da Secretaria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vi-
gilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em subs-
tituição a LETICIA ALVES DA SILVA, RF 7949685/1, ANALISTA DE 
SAUDE, Padrão/Ref. ANS7, EFETIVO, durante o impedimento de 
férias, no período de 04/07/2022 a 13/07/2022.

5.MARISA DOS SANTOS, RF 6329438/2, ANALISTA DE SAU-
DE, Padrão/Ref. ANS5, EFETIVO, para exercer o cargo de Chefe 
de Equipe I, Símbolo CDA-2, da Unidade de Vigilância em Saúde 
Vila Mariana/Jabaquara, da Supervisão Técnica de Saúde Vila 
Mariana/Jabaquara, da Coordenadoria Regional de Saúde Su-
deste, da Secretaria Executiva de Atenção Básica, Especialidades 
e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a ADENILDE ANDRADE DA SILVA, RF 7229283/1, 
ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS10, EFETIVO, durante o 
impedimento de férias, no período de 11/07/2022 a 25/07/2022.

6.MARTHA BLANES ANGELI QUARTAROLI, RF 8062501/1, 
ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS6, EFETIVO, para exercer 
o cargo de Chefe de Equipe I, Símbolo CDA-2, da Unidade de 
Vigilância em Saúde Vila Mariana/Jabaquara, da Supervisão 
Técnica de Saúde Vila Mariana/Jabaquara, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Executiva de Atenção 
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a MARINA DE MELLO 
DEL GRANDE, RF 8063133/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. 
ANS6, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período de 
04/07/2022 a 18/07/2022.

7.CRISTINA HARUMI TOZAKI OSHIMA, RF 8543895/1, ANA-
LISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS2, EFETIVO, para exercer o 
cargo de Gestor de Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, 
da Unidade de Vigilância em Saúde Vila Mariana/Jabaquara, 
da Supervisão Técnica de Saúde Vila Mariana/Jabaquara, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Exe-
cutiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a ROBSON 
PIAGENTINI, RF 8061076/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. 
ANS6, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período de 
11/07/2022 a 25/07/2022.

8.IONNETT MARIA DA CONCEICAO CARDOSO DE MACE-
DO, RF 7519893/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS9, EFE-
TIVO, para exercer o cargo de Gestor de Equipamento Público I, 
Símbolo CDA-3, da Unidade Básica de Saúde Vila Olimpia - Max 
Perlman, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Mariana/Jabaqua-
ra, da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria 
Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em 
Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a AN-
DREA COSTA MOREIRA, RF 7463901/1, ANALISTA DE SAUDE, 
Padrão/Ref. ANS8, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no 
período de 04/07/2022 a 18/07/2022.

9.SHIN SHIANG LO, RF 6191754/1, ANALISTA DE SAUDE - 
MEDICO, Padrão/Ref. ANSM17, EFETIVO, para exercer o cargo 
de Gestor de Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, do Centro 
de Referência em Homeopatia e Medicinas Tradicionais - Bos-
que da Saúde, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Mariana/
Jabaquara, da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da 
Secretaria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigi-
lância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em subs-
tituição a LALIS REIS AURICCHIO, RF 7349173/1, ANALISTA DE 
SAUDE, Padrão/Ref. ANS10, EFETIVO, durante o impedimento de 
férias, no período de 25/07/2022 a 08/08/2022.

10.THAIS CRISTINA CAVALCANTI NARDUZZO, RF 
6413439/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS17, EFETIVO, 
para exercer o cargo de Gestor de Equipamento Público I, 
Símbolo CDA-3, do Centro de Atenção Psicossocial Álcool e 
Drogas II Vila Mariana, da Supervisão Técnica de Saúde Vila 
Mariana/Jabaquara, da Coordenadoria Regional de Saúde Su-
deste, da Secretaria Executiva de Atenção Básica, Especialidades 
e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a ELIANE DERVICHE, RF 6413161/1, ANALISTA DE 
SAUDE, Padrão/Ref. ANS17, EFETIVO, durante o impedimento de 
férias, no período de 18/07/2022 a 31/07/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0067379-7
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069829350
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
1.TERESA CRISTINA CAMARA, RF 5638691/2, ANALISTA 

DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS10, EFETIVO, para exercer o cargo 
de Chefe de Equipe I, Símbolo CDA-2, da Unidade de Vigilância 
em Saúde Santa Cecilia, da Supervisão Técnica de Saúde Santa 
Cecília, da Coordenadoria Regional de Saúde Centro, da Secre-
taria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância 
em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição 
a CRISTIANO ALVES BRUNETTI, RF 8069093/1, ANALISTA DE 
SAUDE, Padrão/Ref. ANS6, EFETIVO, durante o impedimento de 
férias, no período de 01/08/2022 a 20/08/2022.

2.THIAGO PESTANA PINTO, RF 8220778/1, ANALISTA DE 
SAUDE, Padrão/Ref. ANS4, EFETIVO, para exercer o cargo de 
Gestor de Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, do Serviço 
de Atendimento Especializado em DST/AIDS Campos Elíseos, da 
Supervisão Técnica de Saúde Santa Cecília, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Centro, da Secretaria Executiva de Atenção 
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a FATIMA PORTELLA RI-
BAS MARTINS, RF 6449701/1, ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. 
ANS17, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período 
de 01/08/2022 a 15/08/2022.

3.MARY RUBIO, RF 7835892/1, ANALISTA DE SAUDE, Pa-
drão/Ref. ANS7, EFETIVO, para exercer o cargo de Gestor de 
Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, do Centro de Referência 
Saúde do Trabalhador André Grabois, da Supervisão Técnica 
de Saúde Sé, da Coordenadoria Regional de Saúde Centro, 
da Secretaria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e 
Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a FRANCISCO DE ASSIS MORENO DE CARVALHO, 
RF 8227063/1, ANALISTA DE SAUDE - MEDICO, Padrão/Ref. 
ANSM4, EFETIVO, durante o impedimento de férias, no período 
de 01/08/2022 a 30/08/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0068724-0
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069902295
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
AMANDA GOUVEIA MARTINS, RF 8912645/2, ASSESSOR 

III, Padrão/Ref. CDA-3, EM COMISSAO, para exercer o cargo 
de Diretor I, Símbolo CDA-4, da Divisão de Infraestrutura de 
Tecnologia da Informação e Comunicação, do Departamento de 
Tecnologia da Informação e Comunicação, da Secretaria Execu-
tiva de Gestão Administrativa, da Secretaria Municipal da Saú-
de, em substituição a SUZANA CARVALHO DO NASCIMENTO, 
RF 8783101/3, DIRETOR I, Padrão/Ref. CDA-4, EM COMISSAO, 
durante o impedimento de férias, no período de 11/07/2022 a 
30/07/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0068436-5
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069909873
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
ANA ROSA MARIA SILVA VICENTE, RF 6556582/1, AS-

SISTENTE TECNICO DE SAUDE, Padrão/Ref. ASTS16, EFETIVO, 
para exercer o cargo de Coordenador II, Símbolo CDA-6, da 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Secretaria Executiva 
de Gestão Administrativa, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a PATRICIA FERREIRA PALLOTA, RF 6295177/1, 
ANALISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS16, EFETIVO, durante o 
impedimento de férias, no período de 26/09/2022 a 15/10/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0068477-2
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069894261
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
WELINTON SANTOS DOS REIS, RF 8783535/4, ASSESSOR 

II, Padrão/Ref. CDA-2, EM COMISSAO, para exercer o cargo de 
Assessor III, Símbolo CDA-3, da Coordenadoria de Informação 
Em Saúde, da Secretaria Executiva de Regulação, Monitoramen-
to, Avaliação e Parcerias, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a RONALDO CHICUTA DE FARIA, RF 7194323/3, 
ASSESSOR III, Padrão/Ref. CDA-3, EM COMISSAO, durante o 
impedimento de férias, no período de 26/09/2022 a 10/10/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0068258-3
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069834006
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
FERNANDA AUGUSTA FERREIRA DE GIULI, RF 7960328/1, 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM6, 
EFETIVO, para exercer o cargo de Gestor de Equipamento 
Público I, Símbolo CDA-3, do Centro de Atenção Psicossocial In-
fantojuvenil II São Mateus, da Supervisão Técnica de Saúde São 
Mateus, da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secre-
taria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância 
em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a 
EMANUEL APARECIDO JANUARIO, RF 7828543/1, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM7, EFETIVO, 
durante o impedimento de férias, no período de 08/09/2022 a 
27/09/2022.

PROCESSO: 6110.2022/0008804-5
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069901447
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
ALINE PADOVANI CRICCA, RF 8289841/2, ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM4, EFETIVO, para 
exercer o cargo de Chefe de Equipe II, Símbolo CDA-3, da Uni-
dade de Gestão de Pessoas, do Hospital Municipal Doutor Car-
mino Caricchio, da Secretaria Executiva de Atenção Hospitalar, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a RONALDO 
MARINHO DE SOUZA, RF 7173334/3, ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM9, EFETIVO, durante o 
impedimento de férias, no período de 12/09/2022 a 21/09/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0067919-1
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069898983
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
ANTONIO CESAR DOS SANTOS PEREIRA, RF 5958784/2, 

ASSISTENTE TECNICO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM11, EFETIVO, 
para exercer o cargo de Assessor IV, Símbolo CDA-4, da Coor-
denadoria de Finanças e Orçamento, da Secretaria Executiva 
de Gestão Administrativa, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a CINDY DE FARIAS LACERDA RIBEIRO, RF 
7990910/5, ASSESSOR IV, Padrão/Ref. CDA-4, EM COMISSAO, 
durante o impedimento de férias, no período de 16/08/2022 a 
14/09/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0067673-7
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069947682
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
1.ROBERTA DE BONA ROCHA, RF 8912891/1, ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM1, EFETIVO, para 
exercer o cargo de Assessor III, Símbolo CDA-3, da Coorde-
nadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde, da 
Secretaria Executiva de Regulação, Monitoramento, Avaliação 
e Parcerias, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição 
a FERNANDA LEMOS STORN PEREZ, RF 8930961/2, ASSESSOR 
III, Padrão/Ref. CDA-3, EM COMISSAO, durante o impedimento 
de licença gestante, no período de 23/08/2022 a 20/12/2022.

2.ROBERTA DE BONA ROCHA, RF 8912891/1, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE GESTAO, Padrão/Ref. QM1, EFETIVO, para 
exercer o cargo de Assessor III, Símbolo CDA-3, da Coorde-
nadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde, da 
Secretaria Executiva de Regulação, Monitoramento, Avaliação 
e Parcerias, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição 
a FERNANDA LEMOS STORN PEREZ, RF 8930961/2, ASSESSOR 
III, Padrão/Ref. CDA-3, EM COMISSAO, durante o impedimento 
de prorrogação licença gestante, no período de 21/12/2022 a 
18/02/2023.

PROCESSO: 6018.2022/0067444-0
DESPACHO DO SECRETÁRIO
069897729
O Secretario Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais, resolve
DESIGNAR
1.MARIA HELENA YOSHIDA VILHONI, RF 7440090/1, ANA-

LISTA DE SAUDE, Padrão/Ref. ANS9, EFETIVO, para exercer o 
cargo de Gestor de Equipamento Público I, Símbolo CDA-3, do 
Centro de Atenção Psicossocial Infantojuvenil II Jabaquara - Ca-
sinha, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Mariana/Jabaquara, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria 
Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em 
Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a 
LETICIA ALVES DA SILVA, RF 7949685/1, ANALISTA DE SAUDE, 

d797401
Realce


		2022-09-06T05:02:39-0300




